XPS-MC16
XPS-MC32
Contrôleur de sécurité
Safety Controller
Sicherheitscontroller
Telemecanique - XPS-MC16 / XPS-MC32
07/2004 Sommaire 3
F

S
6 Description de l'appareil
Codification des fiches de connexions „Connector 1…4“
Les fiches de connexions „Connector 1…4“ peuvent être codifier en enfichant l’accessoire de codage
fourni dans les rainures des réglettes à douilles prévues à cet effet et en cassant les languettes de
codage des réglettes à fiches.
Configuration du
couvercle XPS-MC32
Configuration du
couvercle XPS-MC16
Représentation avec bornes XPS-MCTS• (valable aussi avec les bornes XPS-MCTC•)
Telemecanique - XPS-MC16 / XPS-MC32
07/2004 Description de l'appareil 15
F
R
A
N
Ç
A
I
S
➀ Affichage
Les diodes électroluminescentes de l'affichage indiquent l'état de fonctionnement en cours de l'appa-
reil (voir le chapitre 8 “Eléments d'affichage et diagnostic du système”).
➁ Bornes de connexion
Description des bornes:
A1-A2: alimentation en courant 24V c.
GND: connexion du conducteur de retour (identique au potentiel 0V de A2) pour les char-
ges sur les sorties de sécurité à semi-conducteurs o1-o6.
o1-o6: sorties statiques de sécurité.
13-44: sorties relais de sécurité libres de potentiel, à contacts guidés.
c1-c8: sorties de contrôle pour l'alimentation des entrées de sécurité. Les sorties de con-
trôle disposent d'un signal leur permettant de détecter des courts-circuits transver-
saux entre des composants connectés à différentes sorties de contrôle.
i1-i16 resp. i32: entrées de sécurité.
H1: connexion pour une lampe muting.
L'alimentation de tension doit résulter de la même source de tension qui alimente
aussi le XPS-MC.
➂ Connexion pour TER
Connecteur à 8 pôles RJ45 pour le raccordement d'un PC pour la configuration ou le raccordement
d'un API pour diagnostic (le système de bus avec Modbus pour protocole). Un câble spécial est né-
cessaire TSXPCX1031 et un adapteur XPSMCCPC (voir le chapitre 7.2 “Connection à un PC pour
l’adressage et la configuration”). Le XPS-MC peut-être relié avec cette connexion à un systeme Mo-
dbus.
➃ Bouton-poussoir de réinitialisation (RESET)
Lorsqu'une erreur externe a été détectée (la diode «E Ex» est allumée) et corrigée, appuyez sur le
bouton-poussoir pour que l'appareil contrôle la présence d'éventuels courts-circuits transversaux au
niveau des entrées, et une fois que le contrôle s'avère être négatif, qu'il valide les fonctions corres-
pondantes. Les sorties de sécurité de toutes les fonctions qui ne sont pas affectées à l'entrée recon-
nue défectueuse ne sont pas influencées par ce processus. Ceci permet d'éviter, à la suite d'une
erreur externe corrigée, la réinitialisation complète de tout l'appareil et ainsi la déconnexion de toutes
les sorties de sécurité.
Telemecanique - XPS-MC16 / XPS-MC32
16 Connexions de communication TER 07/2004
F
R
A
N
Ç
A
I
S
7 Connexions de communication TER
7.1 Connexion pour TER – Connecteur RJ45 à 8 pôles, avec blindage
7.2 Connection à un PC pour l’adressage et la configuration
Réglage de l’interface du cable TSXPCX1031
Broche Signal Description
1 - -
2 - -
3 DPT TER Port mode control
4 D1 (B) RS485 Signal
5 D0 (A) RS485 Signal
6 /DE Negative Data Transmit Enable